
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
                     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ПОКАЧИ 

ОТ «23» МАЯ 2019 №163-О 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ПОКАЧИ 

ОТ «23» МАЯ  2019 №97 

 

 

ПРИКАЗ 
 

Об утверждении плана мероприятий  

(«дорожной карты») по реализации 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

на территории города Покачи в 2019 -2024 г.г. 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 года №204  «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года», региональным 

проектом «Успех каждого ребёнка», в целях  обеспечения для детей в 

возрасте от 5 до 18 лет доступных для каждого и качественных условий для 

воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности 

путем увеличения охвата дополнительным образованием обновления 

содержания и методов дополнительного образования детей, развития 

кадрового потенциала и модернизации инфраструктуры системы 

дополнительного образования, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 

реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка» на территории 

города Покачи в 2019-2024 г.г. (далее – дорожная карта) согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Успех каждого ребёнка» на 2019-2024 г.г. согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Назначить муниципальными координаторами по исполнению 

дорожной карты главного эксперта управления образования администрации 

города Покачи Колесникову Ж.Т., эксперта – консультанта  управления 

культуры, спорта и молодёжной политики администрации города Покачи 

Голованчук И.Б. 



4. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

принять к исполнению в части касающейся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой. 

 

 

 

Начальник управления  

образования  администрации 

города Покачи                                                                                Л.П.Черипенко 

 

 

Начальник управления 

культуры, спорта и  

молодёжной политики 

администрации 

города Покачи                                                                                Т.В. Свистун 

 

 



Приложение 1 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №163-О 

управления культуры, спорта  

и молодёжной политики  

администрации города Покачи  

от 23.05.2019 №97 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Успех каждого ребёнка» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Создание новых мест (сохранение имеющихся) в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей в целях сохранения 

охвата детей дополнительным образованием к 2024 году не менее 92,5% 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

1.1. Увеличение количества детей, реализующих дополнительные 

общеразвивающие программы через платные образовательные услуги 

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

образовательные 

организации 

2. Участие в региональном конкурсном отборе на поддержку муниципальных 

систем дополнительного образования  

01.01.2019 31.12.2024 Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

3. Участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом опыта цикла 

открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию.  

 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 



4. Информационное сопровождение об участии в просмотре всероссийских 

открытых уроков «Проектория»  

 

 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

5. Участие в мониторинге участия в просмотре всероссийских открытых уроков 

«Проектория»  

 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

6. Обеспечение участия педагогических работников во всероссийском конкурсе  

«Авторские уроки будущего» в рамках реализации проекта «Проектория»  

 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

7. Развитие и обеспечение функционирования системы мер ранней 

профориентации, которая обеспечивает ознакомление обучающихся 6-11 

классов с современными профессиями  

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

7.1. Обеспечение прохождения тестирования учащимися 6-11 классов на 

платформе «Билет в будущее»  

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

7.2. Получение обучающимися рекомендаций по построению индивидуального 

учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными 

компетенциями (профессиональными областями деятельности) с учетом 

реализации проекта «Билет в будущее»  

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

7.3. Обеспечение взаимодействия профессиональных образовательных 

организаций, предприятий сектора реальной экономики с 

общеобразовательными организациями в части проведения 

профориентационных мероприятий (профессиональные пробы, мастер-

классы, презентации)  

 

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

8. Освоение детьми с ограниченными возможностями дополнительных 

общеобразовательных программ, в том числе с использованием 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 



дистанционных технологий 

 

Покачи 

Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

8.1. Участие в  мониторинге реализации адаптированных дополнительных 

общеобразовательных программ для детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов  

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

9. Внедрение методологии сопровождения, наставничества и шефства для  

обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися  

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

9.1. Обучение специалистов, задействованных в организации 

профориентационной работы  

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

Муниципальные 



образовательные 

организации 

9.2. Участие в  региональном форуме специалистов профориентационной работы 

«Югра: будущее за горизонтом»  

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

9.3. Участие в  региональном форуме педагогов-наставников    Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

10 Внедрение целевой модели функционирования коллегиальных органов 

управления организацией, осуществляющей образовательную деятельность 

по дополнительным общеобразовательным программам, на принципах 

вовлечения общественно- 

деловых объединений, в целях участия представителей работодателей в 

принятии решений по вопросам управления образовательной организацией, в 

том числе обновления образовательных программ  

01.01.2019 31.12.2024 Управление культуры, 

спорта и молодёжной 

политики администрации 

города Покачи 

МАУ ДО «ДШИ» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 23.05.2019 №163-О 

управления культуры, спорта  

и молодёжной политики  

администрации города Покачи  

от 23.05.2019 №97 

 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка» на 2019-2024 г.г. 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных 

дополнительным образованием 

(удельный вес численности 

детей, получающих услуги 

дополнительного образования, в 

общей численности детей в 

возрасте от 5 до 18 лет), % 

92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

МАУ ДО 

«ДШИ» 

 



 


